2025 年 5 月 14 日

各      位

会 社 名   株式会社高見沢サイバネティックス

代表者名   代表取締役社長 髙見澤 和夫

（コード番号：６４２４ 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役管理本部長 髙橋 利明

電 話 ０３－３２２７－３３６１

2025 年 3 月期通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024 年 11 月 11 日に公表いたしました、2025 年 3 月期通期業績予想と本日公表の実績値との間に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．2025 年 3 月期連結業績実績値と前回予想値（2024 年 4 月 1日～2025 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株あたり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 14,710 1,070 1,010 750 170.51

今 回 実 績（Ｂ） 15,391 1,374 1,307 1,001 227.60

増 減 額（Ｂ-Ａ） 681 304 297 251 ―

増 減 率（ ％ ） 4.6 28.4 29.4 33.5 ―

（ご参考）前期実績

2024 年 3 月期
13,050 983 938 655 148.97

2．2025 年 3 月期個別業績実績値と前回予想値（2024 年 4 月 1日～2025 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株あたり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 12,450 860 645 146.64

今 回 実 績（Ｂ） 13,108 1,066 838 190.71

増 減 額（Ｂ-Ａ） 658 206 193 ―

増 減 率（ ％ ） 5.3 24.0 30.1 ―

（ご参考）前期実績

2024 年 3 月期
10,937 837 611 139.13

3．差異の理由

通期業績予想につきましては、主に交通システム機器部門において、自動券売機等をはじめとする

出改札機器の新規・更新需要、及び機器の改造等が増加したこと、また、メカトロ機器部門において、

国内向け紙幣処理装置の売上が増加したことなどにより、前回予想を上回る結果となりました。

損益面につきましては、売上高の増加に伴い、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純

利益が増加したことにより、前回予想との差異が生じました。

なお、期末配当金につきましては、2025 年 3 月 4日に公表した予定額（１株あたり 20 円）を変更

しておりません。

以 上